Diário da República, 2.ª série — N.º 246 — 21 de Dezembro de 2007  37035

 Agrupamento de Escolas D. Afonso Henriques

Despacho n.º 29215/2007
Por despacho da Presidente da Comissão Provisória do Agrupamento

de Escolas D. Afonso Henriques, no uso das suas competências dele-
gadas, de acordo com o despacho n.º 24941/2006, publicado no Diário

da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro, com efeitos a 1 de
Setembro de 2006, foi transferida, nos termos da alínea a) do n.º 1 do
artigo 13º do Decreto-Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.º 1 do
artigo 64º e do artigo 65º do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-
A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.º 1/98,
de 2 de Janeiro, a professora do quadro de escola para o quadro de zona
pedagógica, abaixo mencionada:

Grupo Nome Escola em 2005-2006 Código Para o QZP em 2006-2007 Código

300 Lisete Gonçalves Mateus. . . Escola Secundária C/ 3º Ciclo do Ensino Básico de
Lousada.

402060 QZP de Braga. . . . . . 03

 19 de Novembro de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Mónica Alberta Félix de Sousa Sanfins.

 Despacho n.º 29216/2007

Por despacho da Presidente da Comissão Provisória do Agrupamento
de Escolas D. Afonso Henriques, no uso das suas competências delega-
das, de acordo com o despacho n.º 24 941/2006, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro, com efeitos a 1 de

Setembro de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.º 1
do artigo 13º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do
n.º 1 do artigo 64º e do artigo 65º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei
n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo mencionados:

Grupo Nome QE em 2005 -2006 Código Para a Escola 2006 -2007 Código

110 Maria Helena Viana Paredes da Cunha
Pereira.

EB 1 Motelo, Fermentões  . . . . . . . 242688 EB1/JI Alto da Bandeira  . . . . . . . . 243723

100 Maria Cecília de Oliveira Diogo Ferreira EB1/JI Igreja  . . . . . . . . . . . . . . . . . 227389 EB1/JI Mascotelos . . . . . . . . . . . . . 289723
110 Maria Alice Abreu Freitas  . . . . . . . . . . EB 1 Arrau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204754 EB 1 Salgueiral  . . . . . . . . . . . . . . . 250144
400 Maria Armanda Faria Gomes. . . . . . . . Escola EB 2/3 Caldas de Vizela. . . 340467 Escola EB 2,3 D. Afonso Henriques 340674
420 Rita Maria Soares da Costa  . . . . . . . . . Escola EB 2,3/Secundária Celorico

de Basto.
345726 Escola EB 2,3 D. Afonso Henriques 340674

520 Cecília Glória de Sousa Vivas  . . . . . . . EBI Padre Joaquim Flores . . . . . . . 345581 Escola EB 2,3 D. Afonso Henriques 340674
530 Maria de Fátima Mano da Silva. . . . . . Escola Secundária Henrique Medina 401882 Escola EB 2,3 D. Afonso Henriques 340674
620 Fernando Flávio Ferreira Salgado  . . . . Escola Secundária de Fafe . . . . . . . 403775 Escola EB 2,3 D. Afonso Henriques 340674

 19 de Novembro de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Mónica Alberta Félix de Sousa Sanfins.

 Despacho n.º 29217/2007
Por despacho da Presidente da Comissão Provisória do Agrupamento

de Escolas D. Afonso Henriques, no uso das suas competências dele-
gadas, de acordo com o despacho n.º 24941/2006, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro, com efeitos a 1 de

Setembro de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.º 1
do artigo 13º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do
n.º 1 do artigo 64º e do artigo 65º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei
n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de zona pedagógica
abaixo mencionados:

Grupo Nome QZP em 2005 -2006 Código Para o QZP em 2006 -2007 Código

110 Maria Isabel Gonçalves de Sousa Bachmann . . . QZP de Cidade de Lisboa e
Zona Norte Lisboa.

11 QZP de Braga. . . . . . . . . . . . . 03

100 Maria do Carmo Fontão Alves Carvalho . . . . . . QZP do Douro Sul  . . . . . . . . . 20 QZP de Braga. . . . . . . . . . . . . 03
110 Júlio Dinis Patrício Borges  . . . . . . . . . . . . . . . . QZP do Tâmega . . . . . . . . . . . 22 QZP de Braga. . . . . . . . . . . . . 03
110 Corina Manuela Gonçalves Augusto . . . . . . . . . QZP do Tâmega . . . . . . . . . . . 22 QZP de Braga. . . . . . . . . . . . . 03
520 Alexandra Maria Martins Pereira. . . . . . . . . . . . QZP do Baixo Alentejo/Alen-

tejo Litoral.
02 QZP de Braga. . . . . . . . . . . . . 03

520 Sandra Maria da Costa Amôeda. . . . . . . . . . . . . QZP de Bragança . . . . . . . . . . 04 QZP de Braga. . . . . . . . . . . . . 03
520 Maria João Madureira Pinto. . . . . . . . . . . . . . . . QZP do Alto Alentejo. . . . . . . 12 QZP de Braga. . . . . . . . . . . . . 03
620 Armando Paulo Vasconcelos Rodrigues  . . . . . . QZP de Vila Real . . . . . . . . . . 17 QZP de Braga. . . . . . . . . . . . . 03
620 Carla Marisa Maia Moreira  . . . . . . . . . . . . . . . . QZP de Bragança . . . . . . . . . . 04 QZP de Braga. . . . . . . . . . . . . 03

 19 de Novembro de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Mónica Alberta Félix de Sousa Sanfins.

 Despacho n.º 29218/2007

Por despacho da Presidente da Comissão Provisória do Agrupamento
de Escolas D. Afonso Henriques, no uso das suas competências delega-
das, de acordo com o despacho n.º 24 941/2006, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro, com efeitos a 1 de
Setembro de 2006, foram nomeadas para o quadro de zona pedagógica
de Braga, nos termos da alínea a) do n.º 3 do artigo 13º do Decreto -Lei
n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.º 1 do artigo 64º e do artigo 65º

do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as
alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do grupo 110 do quadro de zona pedagógica abaixo mencionados:

Cristina Maria Barros Oliveira Alves.
Fernanda Maria Faria da Silva.
Elva Raquel Camarero Cancela Gusmão.

19 de Novembro de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória,
Mónica Alberta Félix de Sousa Sanfins.